’rogom granice państwa rosyjskiego, które ich ojcowie swoją
dobyli. Znajdziemy stare i nowe granice, znajdziemy

* a®, gdzie się krew nasza przelewać będzie.“ Skazówka ta
, ’Pewne w Wiedniu nie przejdzie niepostrzeżona.

L ~ Podajemy dalszy ciąg:
‘ en>oryalu ks. Gorczakowa z 26 sierpnia (7 września) 1863.
to ^wiadczenia pojednawcze poczynione w odpowiedzi na
L1)0We trzem dworom napotkały jednakże na zarzuty, spi-
'w ostatnich depeszach, które skłaniają nas do uwag
.

Przytćm oznajmiam, iż w razie gdyby okazało się
że skutkiem niezastósowania się do powyższego rozporządzenia
ktokolwiekbądź poszukiwany przez policyą zdo
łał ukryć się, natenczas właściciel sklepu lub maga
zynu, oprócz osobistćj odpowiedzialności podług
cał ćj su r owości prawa w oj en nego ulegnie utracie
wszystkiego, co w nich znajdowańsię będzie. War
szawa dnia 12 (24) września 1863 roku. Jenerał major
Lewszyn.

„Warszawski ober policmajster. Z rozkazu władzy
wyższćj, podaję do powszechnćj wiadomości, że od dnia ju
trzejszego, kawiarnie, sklepy z napojami gazowemi, szynki wód-
czane, piwne tak zwane bawarye i mieszczące się przy podob
nych zakładach bufeta czyli traktyernie, oraz oddzielne garku-
chnie mogą być otwierane nie wcześnićj jak o godzinie 7 rano,
zamykane zaś być mają o godzinie 7 wieczór. Warszawa d.
12 (24) września 1863 r. Jenerał major Lewszyn.“

— Źychliński na czele oddziału Dzieci Warszawskich, li
czącego 360 ludzi, pobił pod Czerskiem dwie roty piechoty
moskiewskićj i zabrał transport 60,000 rubli. W Płockiem
oddział Ziembińskiego i Gostkowskiego pobił Moskali dnia 20
września pod Rydzewem.